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Светска здравствена организација

	Дводневна обука за самопроценка на јавното здравје со користење на ЕЈЗО онлајн интерактивна алатка 


	Документ бр. 04

	Место: Хотел „ТЦЦ Гранд Плаза“, Скопје

Датум: 18-19 мај 2016 г.
	
	Верзија: 13 април 2016 г.


Нацрт-програма
Ден 1 - 18 мај 2016 г. (среда)
09.30 – 10.30
Отварање на настанот, вовед, програма и методологија за работа
Јавно здравје и Европски акциски план за зајакнување на капацитетите и услугите за јавно здравје (ЕАП);

Презентација на е-алатката за самопроценка на ЕЈЗО
· Прим. д-р Јованка Костовска, Министерство за здравство
· Проф. д-р Драган Ѓорѓев, Институт за јавно здравје
ЕАП во Македонија: Самопроценка на ЕЈЗО 2014 година
· Прим. д-р Јованка Костовска, Министерство за здравство
· М-р Неда Милевска Костова, ЦРИС Студиорум
10.30 – 11.00
Презентации на поединечните ЕЈЗО (15 минути за секоја група ЕЈЗО)

ЕЈЗО 1: Следење на здравјето и благосостојбата на населението
ЕЈЗО 2: Следење и одговор на здравствените ризици и кризни состојби
ЕЈЗО 10: Користење на јавно-здравствените истражувањата за информирање на политиките и практиката
· Прим. д-р Жарко Караџовски
· Прим. д-р Голубинка Бошевска
ЕЈЗО 3: Здравствена заштита, вклучувајќи и заштита на животната средина, безбедност при работа и безбедност на храна
ЕЈЗО 8: Обезбедување организациски структури и финансирање
· Проф. д-р Драган Ѓорѓев
11.00 – 11.30
Пауза
11.30 – 12.00
Презентации на поединечните ЕЈЗО (15 минути за секоја група ЕЈЗО)
ЕЈЗО 5: Превенција на болести, вклучувајќи го и раното откривање на болести
ЕЈЗО 7: Обезбедување компетентна работна сила во јавното здравје
ЕЈЗО 10: Користење на јавно-здравствените истражувањата за информирање на политиките и практиката
· Проф. д-р Елизабета Зисовска
ЕЈЗО 4: Промоција на здравје вклучувајќи акција за адресирање на социјалните детерминанти и здравствената неправичност
ЕЈЗО 6: Обезбедување управување за здравје
ЕЈЗО 9: Информации, комуникација и социјална мобилизација за здравјето
· Проф. д-р Фимка Тозија
· Д-р Бранкица Младеновиќ
12.00 – 13.00
Е-алатка за ЕЈЗО


Вовед во е-алатка и поделба во групи
· М-р Неда Милевска Костова
· Александар Манчевски
13.00 – 14.00
Ручек пауза
14.00 – 16.00
Работа во групи
Манипулација/работа со е-алатката
16.00 – 16.30
Доделување задачи (за дома)
Ден 2 - 19 мај 2016 г. (четврток)
09.30 – 11.00
Продолжува работа во групи (од претходниот ден)


Манипулација/работа со е-алатката


Подготовка за презентација
11.00 – 11.30
Пауза
11.30 – 13.00
Презентација 

Презентација на работата во групи


Споделување впечатоци 

Прашања и одговори
13.00 – 14.00
Ручек пауза
14.00 – 15.30
Евалуација, заклучоци и следни чекори

Евалуација со прашалник на стекнатите знаења


Евалуација со прашалник на квалитетот на обуката
	Работни групи
	Координатор на група
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